
14. август 2025.	 Број 71� 31
Прилог 3

Образац ЗИД

ЗАХТЕВ ЗА ИЗМЕНУ ДОЗВОЛЕ ЗА ОБАВЉАЊЕ 
ПОШТАНСКИХ УСЛУГА

___________________
   (датум подношења)  број: ________________ 

1. ПОДАЦИ О ПОДНОСИОЦУ ЗАХТЕВА
1.1. Пословно име 
1.2. Адреса седишта
1.3. Број дозволе/врста дозволе

2. ПОДАЦИ ЗА ИЗМЕНУ ДОЗВОЛЕ
2.1. Навести разлог за измену дозволе 
2.2. Планирани датум измене дозволе 
2.3. Напомена

3. ПОДАЦИ О ЗАКОНСКОМ ЗАСТУПНИКУ/ОВЛАШЋЕНОМ 
ПУНОМОЋНИКУ
3.1. Име и презимe
3.2. Функција/радно место
3.3. Број телефона
3.4. Адреса за пријем електронске поште

Изјављујем под пуном кривичном и материјалном одговор-
ношћу да су подаци, докази и друге информације садржане у овом 
захтеву и сви прилози истинити, тачни и потпуни, и да исти испу-
њавају услове предвиђене Законом о поштанским услугама („Слу-
жбени гласник РС”, број 19/25).

____________________
(датум)

______________________
(потпис)

4. СПИСАК OБАВЕЗНИХ ПРИЛОГА КОЈЕ ТРЕБА ДОСТАВИТИ УЗ 
ЗАХТЕВ  
4.1.* Овлашћење за потписивање захтева
4.2.* Општи услови за обављање поштанских услуга
4.3.* Ценовник поштанских услуга и услови за остваривање попуста

4.1.*	 Овлашћење за потписивање захтева – документ који се подноси уколико Захтев 
не подноси законски заступник.

4.2.* и 4.3.*	Општи услови за обављање поштанских услуга и Ценовник поштанских 
услуга и услови за остваривање попуста, достављају се уколико разлог за 
измену дозволе условљава и измену података у Општим условима за оба-
вљање поштанских услуга и Ценовнику поштанских услуга и условима 
на основу којих се дају попусти.

4081
На основу члана 196. и члана 241. став 1. тачка 1) Закона о 

здравственом осигурању („Службени гласник РС”, бр. 25/19 и 92/23), 
Управни одбор Републичког фонда за здравствено осигура-

ње, на седници одржаној 6. фебруара 2025. године, донео је 

П РА В И Л Н И К 

o изменама Правилника о највишем износу накнада 
трошкова за медицинско-техничка помагала која 
се издају на терет средства обавезног здравственог 

осигурања

Члан 1.
У Правилнику о највишем износу накнада трошкова за ме-

дицинско-техничка помагала која се издају на терет средстава 
обавезног здравственог осигурања („Службени гласник РС”, брoj 

33/24), у члану 1. после речи: „осигурања”, тачка се замењује за-
петом и додају се речи: „осим за медицинско-техничка помагала 
која се обезбеђују у поступку јавне набавке коју спроводи Репу-
блички фонд за здравствено осигурање (у даљем тексту: Репу-
блички фонд).”.

Члан 2.
У Прилогу 1. помагало под шифром 230, брише се.

Члан 3.
У Прилогу 2. помагала под шифрама 104 и 228-230, бришу се.

Члан 4.
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављи-

вања у „Службеном гласнику Републике Србије”, а примењује се 
од дана ступања на снагу уговора који Републички фонд закључи 
са испоручиоцем који је изабран као најповољнији понуђач за ме-
дицинско-техничка помагала у поступку јавне набавке коју спро-
води Републички фонд.

30-01/2 број 020-45/2025 
У Београду, 6. фебруара 2025. године
Управни одбор Републичког фонда  

за здравствено осигурање
Председник,

Вања Мандић, с.р.

4082
На основу члана 15. став 1. тачка 10) Статута Републичког 

фонда за пензијско и инвалидско осигурање („Службени гласник 
РС”, број 48/21) а у вези са чланом 3. став 2. и чланом 5. Пра-
вилника о друштвеном стандарду корисника пензија Републичког 
фонда за пензијско и инвалидско осигурање („Службени гласник 
РС”, број 106/24),

Управни одбор Републичког фонда за пензијско и инвалидско 
осигурање, на седници одржаној 8. августа 2025. године, донео је

ОД Л У К У

о допуни Одлуке o трошковима рехабилитације 
корисника пензија и цени смештаја пратиоца, по 

установама, по дану боравка 

Члан 1.
У члану 4. Одлуке о трошковима рехабилитације корисника 

пензија и цени смештаја пратиоца, по установама, по дану боравка 
08/1 број 022-1/1 од 8. јануара 2025. године, после првог става до-
даје се други став који гласи:

„У складу са чланом 5. став 3. Правилника утврђују се тро-
шкови рехабилитације корисника пензија и трошкови смештаја 
пратиоца корисника који је остварио право на помоћ и негу другог 
лица у установама које се налазе у систему Републичког фонда за 
здравствено осигурање или су чланице Удружења специјализова-
них здравствених установа за превенцију инвалидности и рехаби-
литацију, у истим износима трошкова рехабилитације корисника 
пензија за 2025. годину (по дану боравка) и цене смештаја пратио-
ца за 2025. годину (по дану боравка), наведеним у табели из става 
1. овог члана.”

Члан 2.
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објављује се у 

„Службеном гласнику Републике Србије”.

08/1 број 022.1/24
У Београду, 8. августа 2025. године

Управни одбор Републичког фонда  
за пензијско и инвалидско осигурање

В.д. председника,
Данило Вујичић, с.р.


	ДРУГИ ДРЖАВНИ ОРГАНИ И ДРЖАВНЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ
	4081 Правилник o изменама Правилника о највишем износу накнада трошкова за медицинско-техничка помагала која се издају на терет средства обавезног здравственог осигурања


	4082 Одлука о допуни Одлуке o трошковима рехабилитације корисника пензија и цени смештаја пратиоца, по установама, по дану боравка 




